Республика Татарстан

Зеленодольский муниципальный район

Раифский сельский

Исполнительный комитет

Юбилейная, д. 13, с.Бело-Безводное, 422538

Тел/факс: (84371)2-91-51

E-mail:Raif.Zel@tatar.ru

	Татарстан Республикасы

Зеленодол муниципаль

районы

Раифа авыл жирлеге

башкарма комитеты

Юбилей ур.,13, Бело-Безводный ав.,

422538

Тел/факс: (84371) 2-91-51

E-mail:Raif.Zel@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

27 апреля 2017 года

№5
	Об обеспечении готовности системы оповещения населения Раифского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в случае  возможных чрезвычайных ситуаций в пожароопасный  сезон 2017 года

В связи с необходимостью своевременного оповещения населения Раифского сельского поселения о возможных чрезвычайных ситуациях при лесных пожарах в пожароопасный сезон 2017 года, Раифский сельский Исполнительный комитет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить ответственными лицами за исправное состояние и своевременное включение имеющихся на территории Раифского сельского поселения следующих систем оповещения:

- речевой системной установки РСУ на здании Раифского Дома Культуры по адресу: село Бело-Безводное, ул.Юбилейная д.13 – заведующий СДК Ханафиев Ильгиз Ильхамович, тел.8904766100;

- речевой системной установки РСУ на жилом доме для сотрудников Раифского специального училища по адресу: пос.Местечко Раифа, ул.Центральная 1 – главный энергетик Хорт Владимир Михайлович, 89172968589;

- речевой системной установки РСУ на здании гаража ФГБУ «Волжско-Камский государственный заповедник» по адресу: пос.Садовый. ул.Вехова д.1 – заместитель директора по общим вопросам Носов Максим Сергеевич, 89172850624.
2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений разработать схему оповещения работников при получении сигналов (информации) при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени («Внимание Всем!»).
3. Назначить ответственным за оповещение населения в случае угрозы возникновения пожара Терентьеву Юлию Юрьевну, старшего инспектора Раифского сельского Исполнительного комитета, 89376260322.

4. Сформировать группы для оповещения населения в случае угрозы возникновения пожара (методом подворового обхода и информирования жителей по телефону):

Группа 1 (пос.Садовый):

Толкачева Л.И.
Группа 2 (пос.Местечко Раифа):

Пласкова Г.Ф.
Группа 3 (село Бело-Безводное):

Малютина В.И.
5. Поручить ответственному за оповещение Терентьевой Ю.Ю. подготовить списки и номера мобильных телефонов жителей поселения, проживающих в зоне, прилегающей к землям государственного лесного фонда.
6. Местом размещения населения, эвакуируемого из прилегающих  к землям Гослесфонда жилых микрорайонов Раифского сельского поселения определить:
- ул.Юбилейная (площадка перед Раифской СОШ)
7. Контроль соблюдения данного постановления оставляю за собой.
Руководитель                                                                                         Э.Ф. Яппарова